

Nr 258

Av herr **Axelsson**, om hänförande av karlstadsregionen till de s. k. storstadsalternativen i lokaliseringspolitiskt hänseende.

(Lika lydande med motion nr 295 i Andra kammaren)

Chefen för inrikesdepartementet anför i statsverkspropositionen (bil. 13) bland annat följande:

Enligt min mening finnes det flera skäl som talar för att man bör inrikta sig på att dämpa den starka tillväxten i de nuvarande tre storstadsregionerna något och fördela en del av expansionen på växtkraftiga stadsregioner på skilda håll i landet. De strävanden av denna innebörd som kommer till uttryck i målsättningarna bör därför stödjas, i synnerhet som målsättningen i stort sett håller sig på en med hänsyn till utvecklingen i resp. län rimlig planeringsnivå.

Han redovisar också följande »orstadsalternativ»: Linköping-Norrköping, Jönköping, Växjö, Halmstad-Varberg-Falkenberg, Örebro, Falun-Borlänge och Gävle-Sandviken. Dessa stadsregioner kan, enligt chefen för inrikesdepartementet, tänkas erbjuda alternativ till storstäderna när det gäller lokaliseringen av olika verksamheter.

Länsstyrelsen/planeringsrådet i Värmlands län har i sin redovisning av länsplanen pekat på befolkningstillväxten i Karlstad-Skogshalls-blocken. Det är förvånande att trots vetskapen om den expansion som pågår i denna del av det s. k. Vänerbäckenet har chefen för inrikesdepartementet inte tagit med karlstadsregionen bland de redovisade alternativen till storstäderna. Starka skäl talar för att karlstadsregionen mycket väl kan hävda sig såsom »orstadsalternativ». En ytterligare utveckling av näringslivet i karlstadsregionen och en lokalisering av verksamhet dit kommer att vara till nytta för befolkningen också i övriga delar av länet. Det kommer att medverka till den förbättring av sysselsättningsläget i Värmland i sin helhet som från regeringshåll understrukits är ytterst nödvändig.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av inrikesdepartementets huvudtitel måtte uttala att karlstadsregionen tillhör de områden som bör ifrågakomma som alternativ till storstäderna i samband med lokalisering av olika verksamheter.

Anders Axelson (fp)